11. στρέφουσι] Cum marg. Ed. habent στρέφουσι Codd. Darm. Marc. B.C. Med. A.B. Par. A. Vat. (in marg.), quod legit etiam Fic. στρέφουσι est in Codd. Ciz. Leid. Marc. A. Mon. A.C. Vat. (in contextu) Vind. A. Cum Ed. que στρέφουσι habet

plane nullus facit. Ac στρέφουσι vel ex

Platone recipi debuit.

12. ιστοί] Ita sensu flagitante, scriben-
dum fuit pro ιστοῖς, quod sensu caret. Illud
vertendo expressio Ficimur.

ib. γίνεται] γίνεται cum Ed. habent nonnisi Codd. Leid. Mon. A. Par. A. Vind. A. et marg. Vat. Reliqui omnes γίνεται cf. Wytteneb. ad Plutarch. de puer. educ. p. 68. Cod. Ciz. γινόμενα pro γίνομέναι.

14. δινὰ καὶ] Codd. Leid. Marc. A. Mon. A. Vind. A. omittunt καὶ.

ordine potentiaque dominantis regatur atque dirigatur. Serviunt huic conferuntque stellæ, eeu partes caeli non parvae: tum ad decoram totius formam, tum etiam ad significationis officium: portendunt itaque omnia, quæcumque in mundo sensibili oriuntur, faciunt vero alia quæcumque faciunt manifeste. Nos autem animæ opera secundum naturam agimus, quamdiu in ipsa totius multitudine minime aberramus et labimur. Aberantes autem damus judicio penam, videlicet tum ipsum erratum, tum deteriorem quandam sortem nobis in posterum proventuram. Divitiae igitur et paupertas externorum concursu continunt: virtutes autem et vitia quomodo? Virtutes quidem ob id, quod in anima est antiquius atque præstantius: vitia vero ex commercio quodam animæ ad externa. Sed de his alibi dictum est.

IX. *Anima, quæ in nobis dependet et cælo, subest fato: quæ vero datur nobis a Deo, libera est a fato, et nos liberare potest.*

In præsentia vero operæ pretium est, in memoriam revocare fusum illum, quem apud antiquos Parcae contorquent, per quem Plato significat, quod in mundi circuitu erraticum dicitur vel non erraticum. Hunc apud eum Parcae ac Necesitas, Parcarum mater, torquent, et in cuiusque generatione convolvunt. Atque per hunc circuitum revolutionemque in [generationem] ortum nascentis prodeunt, quæcumque cognoscuntur. In Timæo quoque artifex mundi Deus tradit animæ ipsius principium: Dii vero, qui perforunt, graves necessariasque adhibent passiones, iras, libidines, voluptates, dolores, aliquamque animæ speciem, ex qua perturbationes ejusmodi oriun-

¹⁴² παθητικῆς οὐσῆς· ὥστε τί λοιπὸν ἡμεῖς, ἢ ὅπερ ἐσμὲν κατ' ἀλήθειαν ἡμεῖς, οἷς καὶ κρατεῖν τῶν παθῶν ἔδωκεν ἡ φύσις. Καὶ γὰρ ὅμως ἐν τούτοις τοῖς κακοῖς διὰ τὴν τοῦ σώματος ἀπειλημμένοις, ἀδέσποτον ἀρετὴν θεὸς ἔδωκεν. Οὐ γὰρ ἐν ἡσύχῳ οὖσιν, ἀρετῆς δεῖ ἡμῖν, ἀλλ' Σόταν κίνδυνος ἐν κακοῖς εἶναι, ἀρετῆς οὐ παρούσης. διὸ καὶ φεύγειν⁵ ἐντεῦθεν δεῖ καὶ χωρίζειν αὐτοὺς ἀπὸ τῶν προσγεγενημένων, καὶ μὴ τὸ σύνθετον εἶναι σῶμα ἐψυχωμένον, ἐν ὧν κρατεῖ μᾶλλον ἡ σώματος φύσις, ψυχῆς τι ἵχνος λαβοῦσα, ὡς τὴν ζωὴν τὴν κουνῆν μᾶλλον τοῦ σώματος εἶναι· πάντα γὰρ σωματικὰ, ὅσα ταύτης. Τῆς δὲ ἑτέρας τῆς ἔξω, ἡ πρὸς τὸ ἄνω φορὰ, καὶ τὸ καλὸν, καὶ τὸ θεῖον, ὃν οὐδεὶς¹⁰ Δκρατεῖ, ἀλλ' ἡ προσχρῆται, ἵν' ἡ ἐκεῖνο, καὶ κατὰ τοῦτο ζῆ ἀναχωρήσας· ἡ ἔρημος ταύτης τῆς ψυχῆς γενόμενος, ζῆ ἐν εἰμαρμένῃ. Καὶ ἐνταῦθα τὰ ἀστρα αὐτῷ οὐ μόνον σημαίνει, ἀλλὰ καὶ γίγνεται αὐτὸς οἶον μέρος, καὶ τῷ ὅλῳ συνέπεται, οὗ μέρος. Διττὸς γὰρ ἔκαστος· ὁ μὲν τὸ συναμφότερόν τι· ὁ δὲ αὐτός· καὶ πᾶς ὁ κόσμος δὲ,¹⁵ Εό μὲν τὸ ἐκ σώματος καὶ ψυχῆς τινος δεθείσης σώματι· ὁ δὲ, ἡ τοῦ

1. κατ' ἀλήθειαν]

ἀλήθειαν.

3. τοῦ σώματος]

Codd. Leid. Mon. C. Med. B. Vat. Vind. A. omittunt τοῦ.

4. ἀρετὴν]

Codd. Darm. et Par. A. ἀρετὴν.

6. ἴντεσθαι]

Ita cum marg. Ed. ad unum omnes exhibent Codd. pro ἴντεσθαι.

Sequens δὲ omittit Ciz.

ib. αὐτούς]

Cod. Marc. B. αὐτούς. et ita scripsit. Edit. αὐτούς.

7. ἐψυχωμένον]

Edit. in Text. ἐψυχωμένον.

Quod est in m. Ed. ἐψυχωμένον

habent Codd. Marc. B.C. (hic ex corr.)

Mon. C. Med. A.B. Par. A. Vat. Vind. A.

In Codd. Ciz. Leid. Darm. Marc. A. C. (a pr. m.) est ἐψυχωμένον. Unus Mon.

A. cum Ed. ἐψυχωμένον, quod si serva-

tum velis, corrigendum certe fuit accentus.

Si malis participium perfecti et verbum simplex, a plurimorum Codicum lectione standum erit: idque recepimus.

8. τὴν ζῶν τὴν κοινήν]

Præter Codd. Leid. Darm. et Mon. A. omnes libri in-

verso ordine exhibent τὴν ζῶν τὴν κοινήν.

Edit. habebat τ. κ. τ. ζ.

9. πάντα γὰρ]

Codd. Med. B. Vat. πάντα γὰρ τά. Cod. Vind. A. omittit γάρ.

11. ἀλλ' ἦ]

Codd. Marc. A.B.C. Mon.

C. Par. A. Vat. ἦ, marg. Vat. ἦ. Hoc

quo referendum sit, non dixeris. Quocirca ἀλλ' ἦ verius videtur.

ib. ἀναχωρήτας]

Codd. Mon. A. Vat. (in m. ut Ed.) Vind. A. ἀναχωρίσας.

13. ἀλλὰ καὶ]

Alhest καὶ a Codd., præ-

ter Darm. Marc. C. Par. A., omnibus;

sed Vat. in m. additum habet.

15. συναρφότερόν τι]

Omnes Codd. faciunt cum marg. Ed. exhibentes συναρφότερόν τι, excepto Mon. A. Edit. habebat συναρφότερόν τι.

ib. ὁ δὲ αὐτός]

Edit. ὁ δὲ αὐτός. Sed

Codd. Marc. A.B.C. Mon. A.B. Med.

A. Par. A. Vat. (in m. ut Ed.) habent αὐτός. Quod sequitur πᾶς ἦ, in Vat. omis-

sum, in marg. additur.

16. διδύνεις]

Codd. Ciz. Leid. Marc. A.

Mon. C.A. Vat. Vind. A. διδύνεις. Sed

Vat. in m. habet ut Ed. Fortasse scripsit

Plotinus διδύνεις ἐν σ. vel ἴδιδύνεις σ.

ib. ὁ δὲ, ἡ—ἐν σώματι]

Codd. Leid. Marc. A. Mon. C. Vind. A. hæc omis-

tunt.

tur. Haec utique Platonis verba stellis nos de vincere videntur, animas videlicet ab illis accipientes, item nos hue labentes necessitatibus subiecere. Ab eisdem quoque mores habere dicit, atque secundum mores etiam actiones et passiones a passivo quodam habitu procedentes. Quare perquirendum est, quidnam nos præterea simus. Forte vero reliquum est, quod ipsi re vera sumus: quibus et natura dedit, ut passionibus dominari possemus. Etenim præter id, quod ob ipsam naturam corporis his malis circumventi sumus, Deus virtutem largitus est a servitate penitus liberam. Non enim virtute nobis opus est in tuto quodam statu positis, sed quando absente virtute disserimen in malis imminet. Quam ob rem fugere hinc oportet, nosque ipsos ab his quæ in generatione adjuncta nobis sunt, segregare: dandaque opera